

CMSB
Fls. _____
Proc _____
Rub. _____

À
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressos gráficos para a Câmara Municipal de São Bento/MA.

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

I. DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: J. FERREIRA FILHO PAPELARIA -EPP

CNPJ: 13.716.503/0001-00

Inscrição Estadual: 123589975

Endereço: Rua Benedito Leite, nº 468, Sala:A - Bairro:Sete

Cidade: Estado: Pinheiro/MA

CEP: 65.200-000

Telefone: Fax: (98) 98714-5500

E-mail: ferreirapapelaria@gmail.com

Pessoa para contato: João Ferreira Filho

Banco: Banco do Brasil - 001

Agência n.: 0566-5

Conta Corrente n.: 33.395-6

Favorecido: J. FERREIRA FILHO PAPELARIA

2. DADOS DO(S) REPRESENTANTE(S) LEGAL (IS) QUE IRÁ(ÃO) ASSINAR O CONTRATO SER CELEBRADO COM A LICITANTE VENCEDORA DO PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2020- CMSB:

Nome completo: JOÃO FERREIRA FILHO

Profissão: empresário

Estado Civil: Solteiro

Cargo que ocupa na empresa: administrador

RG: 022792812002-6 SESP/MA

CPF: 225.320.483-87

Endereço: Rua Benedito Leite nº 468, Bairro: sete - Pinheiro/MA

Telefone: Celular: (98)98714-5500

E-mail: ferreirapapelaria@gmail.com

MSB
Fis. _____
Proc _____
Rub. _____

PROPOSTA DE PREÇOS

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO- MA

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

IMPRESSOS GRÁFICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/FABRI CANTE	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	EXTENSO	PREÇO TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES, capa e contracapa em papel reciclado 20g/m², impressão 4X0 cor, formato 90 mm X110 mm. Miolo em papel reciclado 75 g/m², 30 folhas com Logomarca da Camara Municipal no cabeçalho, impressão 4X0 cor, formato 90 mmX110 mm. Acabamento colado.	J. FERREIRA PAPELARIA	BLOCO	100	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
2	CAPA DE PROCESSO LEGISLATIVO C/ BOLSA, papel cartolina, 240 g/m², cor verde, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com bolsa fixa	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	10	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais	R\$ 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
3	CAPA DE PROCESSO TIPO 1, papel cartolina, 240 g/m², cor azul, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	6	R\$ 538,00	quinhentos e trinta e oito reais	R\$ 3.228,00	três mil, duzentos e vinte e oito reais
4	CAPA DE PROCESSO TIPO 2, papel cartolina, 240 g/m², cor amarela, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	6	R\$ 538,00	quinhentos e trinta e oito reais	R\$ 3.228,00	três mil, duzentos e vinte e oito reais
5	CALENDÁRIO DE MESA, com 12 laminas, em papel couchê 150 g/ m², 4x4 cores, medida de 200 mmX130 mm, base em papel supremo, 300 g/m², 4X0 cor, medindo 200 mmX 330 mm. Acabamento em wire-o.	J. FERREIRA PAPELARIA	UNIDADE	60	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 642,00	seiscentos e quarenta e dois reais

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 123589975

CMSB	
Fls. _____	
Proc _____	
Rub. _____	

6	CARTÃO DE VISITA, em papel apergaminhado, 180 g/m ² , cor branca, timbrado, brasão em policromia, texto em impressão 1X0 cor, formato 5,5 cm X 9,5 cm.	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	4	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
7	CONVITE TIPO 1, impressão 1 X 0 cor, papel opaline, 180 g/m ² , formato 160 mm X 220 mm. O texto será de acordo com o teor da reunião.	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	6	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
8	CONVITE TIPO 2 impressão 1 X 1 cor, papel couchê, 180 g/m ² , formato 240 mm X 330 mm, com uma dobra. Poderá ter aplicações de foto e/ou desenho.	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	6	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
9	CRACHÁ PARA FUNCIONÁRIOS, Confeção de fotolito, impressão e acabamento de crachás, em papel supremo 250g, revestido em BOPP, com plastificação rígida, com furo central na parte superior, abaloada nas quatro extremidades, no formato 13,5 x 9,5cm, 4/0 cores	J. FERREIRA PAPELARIA	UNIDADE	40	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
10	ENVELOPE TIPO CARTA, material papel reciclado, cor natural, gramatura 90g/m ² , comprimento 110mm, largura 230mm, impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal.	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	6	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 2.934,00	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais
11	ENVELOPE OFICIO, material papel of-set 75 g/m ² , timbrado, cor branca, impressão 1 X 1 cor, formato 114 mm X 229 mm. impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal. Caixa com 1.000 envelopes.	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	8	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 3.904,00	três mil, novecentos e quatro reais
12	ENVELOPE OFICIO GRANDE, material papel timbrado 120 g/m ² , cor branca, formato 26,0 cm X 36,0 cm, impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal. Caixa com 1.000 envelopes.	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	6	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 123589975

CMSB	
Fls. _____	_____
Proc _____	_____
Rub. _____	_____

13	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL	J. FERREIRA PAPELARIA	MILHEIRO	4	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais	R\$ 1.712,00	mil setecentos e doze reais
14	MARCADOR DE LIVRO, papel reciclado, 300 g/m ² impressão 4 X 0 cor, formato 45 mm X 210 mm.	J. FERREIRA PAPELARIA	UNIDADE	80	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
15	PAPEL TIMBRADO, papel off-set, 75 g/m ² cor branca, alcalino, formato A4, impressão 1 X 0 cor, pacote com 500 folhas. impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal.	J. FERREIRA PAPELARIA	BLOCO	400	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 18.080,00	dezoito mil e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 50.278,00	cinquenta mil, duzentos e setenta e oito reais

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA.....		R\$ 50.278,00	cinquenta mil, duzentos e setenta e oito reais
--------------------------------------	--	----------------------	---

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Pinheiro -MA, 13 de fevereiro de 2020.

João Ferreira Filho
J.FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP

JOÃO FERREIRA FILHO
 RG nº 022792812002-6 SESP/MA
 CPF(MF) nº 225.320.483-87
 empresário

[Handwritten signature]

DS ML

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CMSB
Fls. _____
Proc _____
Rub. _____

3. Esta proposta está orçada conforme quadro abaixo:

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 50.278,00	cinquenta mil, duzentos e setenta e oito reais
--------------------------	---------------	--

A licitante declara que:

a) os valores apresentados englobam todos os custos operacionais da atividade, incluindo, além do lucro, fretes, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, sem que caiba ao proponente direito de reivindicar custos adicionais.

b) concorda com todas as condições do Edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.